
1 
 

ЧЕРКАСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
ІМЕНІ БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 
 
 
 
 
 

Серія: Бібліографія вчених України 
Випуск 5 

 
 
 
 
 
 

БОЄЧКО  
ФЕДІР ФЕДОРОВИЧ 

 
 

доктор біологічних наук, професор, 
член-кореспондент НАПН України 

 
 
 
 
 

Біобібліографічний покажчик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Черкаси – 2014 



2 
 

УДК 016:929:577.1:378.12 
ББК 91.9:24.072+24д(4Укр)я1+74.483(4Укр-4Чек)я1 
Б 75 
 

Рецензенти: 
доктор хімічних наук, професор, завідувач кафедри якості,  

стандартизації та органічної хімії Черкаського національного  
університету ім. Б. Хмельницького 

Б. П. Мінаєв 
кандидат педагогічних наук, доцент, директор ННІ природничих наук 

Черкаського національного університету ім. Б. Хмельницького 
 Т. С. Нінова 

заступник директора наукової бібліотеки Черкаського національного 
університету ім. Б. Хмельницького 

В. Г. Тур 
 

 
Науковий редактор:  

кандидат історичних наук, доцент, директор наукової бібліотеки 
Черкаського національного університету ім. Б. Хмельницького 

Г. М. Голиш 
 
 

 Рекомендовано до друку вченою радою Черкаського 
національного університету імені Б. Хмельницького  

(протокол №2 від 16 вересня 2014 р.) 
 
 
 

Б 75  Боєчко Федір Федорович: доктор біологічних наук, професор, 
член-кореспондент НАПН України : біобібліогр. покажч. / уклад.: 
А. П. Іржавська, Н. В. Демченко ; авт. вступ. ст.: М. Н. Гаврилюк, 
С. І. Дерій, В. С. Лизогуб. – Черкаси : ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 
2014. – 40 с. 
 Покажчик із серії «Бібліографія вчених України» містить 
відомості про життя та науково-педагогічну діяльність відомого 
вченого і освітянина, доктора біологічних наук, професора Федора 
Федоровича Боєчка. Подано вичерпний бібліографічний список його 
наукових праць. Покажчик приурочено до 80-річчя від дня 
народження знаного вченого. 
 Для науковців, учених, викладачів, студентів та фахівців у галузі 
фізичної та органічної хімії. 

УДК 016:929:577.1:378.12 
ББК 91.9:24.072+24д(4Укр)я1+74.483(4Укр-4Чек)я1  



3 
 

 
 

Боєчко Федір Федорович 
доктор біологічних наук, професор,  
член-кореспондент НАПН України 



4 
 

ВІД УКЛАДАЧІВ 
 

Біобібліографічний покажчик «Боєчко Федір Федорович: 
доктор біологічних наук, професор, член-кореспондент НАПН 
України», як довідкове видання, відображає науковий доробок 
вченого та інформує читачів про досягнення вченого у галузі 
біологічних та педагогічних наук. 

Матеріал покажчика систематизовано в таких структурних 
частинах: 
 Життєвий та творчий шлях. 
 Основні дати життя і діяльності. 
 Матеріали про Ф. Боєчка. 
 Наукове керівництво Ф. Боєчка. 
 Автореферати дисертацій, захищених при опонуванні Ф. Боєчка. 
 Хронологічний покажчик друкованих праць. 
 Рецензії на праці Ф. Боєчка. 
 Рукописні роботи. 
 Автореферати дисертацій. 
 Видання за редакцією Ф. Боєчка. 
 Алфавітний покажчик авторів та співавторів. 
 Список умовних скорочень. 

Довідковий апарат покажчика представлено алфавітним 
покажчиком авторів та співавторів і списком умовних скорочень. 

Бібліографічний опис та скорочення слів здійснено у 
відповідності з чинними Державними стандартами України : ДСТУ 
ГОСТ 7.1 : 2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. 
Загальні вимоги та правила складання. Система стандартів з 
інформації, бібліотечної та видавничої справи», ДСТУ 3582 – 97 
«Інформація і документація. Скорочення слів в українській мові у 
бібліографічному описі. Загальні вимоги та правила». 

Висловлюємо вдячність Федору Федоровичу за надання 
списку друкованих праць. Сподіваємося, що це видання стане в 
пригоді науковцям, викладачам, студентам і всім, хто цікавиться 
проблемами й досягненнями в галузі біології та біохімії. 

 



5 
 

Життєвий і творчий шлях Боєчка Федора Федоровича, 
доктора біологічних наук, професора, 

заслуженого працівника вищої школи України, 
члена-кореспондента НАПН України, завідувача 

кафедри біології та біохімії 
Черкаського національного університету  

імені Богдана Хмельницького 
 

Ф. Ф. Боєчко народився 13 травня 1934 р. у с. Семаківці 
Коломийського району Івано-Франківської області. Батьки – Федір 
Іванович та Олена Михайлівна – працювали в колгоспі. Дитинство 
проходило в непростий період – 1939 р. Східну Галичину було 
приєднано до УРСР, невдовзі почалася Друга світова війна. Батько 
Ф. Ф. Боєчка був мобілізований на фронт і воював у частинах 
радянської армії до перемоги. У післявоєнний період Федір Боєчко 
став свідком утвердження радянської влади на Прикарпатті.    

Середню школу Ф. Ф. Боєчко закінчив у сусідньому селі 
Корнич, після чого, протягом 1952–1957 рр., навчався на 
біологічному факультеті Чернівецького державного університету, 
спеціалізацію набував на кафедрі біохімії. Після закінчення 
навчання в університеті працював учителем хімії й біології та 
виконував обов’язки завуча Козирянської середньої школи на 
Буковині. У 1957 р. вступив до аспірантури при кафедрі біохімії 
Чернівецького державного університету. Його науковим 
керівником був відомий біохімік, доктор біологічних наук, 
професор, завідувач кафедри біохімії, ректор університету 
К. М. Леутський. Аспірантуру закінчив у 1960 р. і отримав 
направлення на роботу до Уманського педагогічного інституту на 
посаду асистента кафедри хімії.  

У 1961 р. Ф. Ф. Боєчко захистив кандидатську дисертацію в 
Київському державному університеті ім. Т. Г. Шевченка. Її 
тематика була пов’язана з дослідженням впливу вітамінів і 
мікроелементів на обмінні  процеси в організмі людини і тварин. 

У 1962 р. за його ініціативи на природничому факультеті 
Уманського педінституту було створено кафедру хімії, очільником 
якої був упродовж 15 років. Завдяки Ф. Ф. Боєчку на кафедрі 
облаштували біохімічну науково-дослідницьку лабораторію. 
Науковці отримали змогу досліджувати механізм дії біологічно 



6 
 

активних речовин (вітамінів і мікроелементів) на жировий обмін і 
розвиток атеросклеротичних змін в організмі людини і тварин. 
Упродовж 1964−1969 рр. обіймав посаду проректора з навчально-
виховної й наукової роботи. У 1966 р. отримав вчене звання 
доцента кафедри хімії. 

У 1974 р. Ф. Ф. Боєчко захистив докторську дисертацію в 
Інституті біохімії імені О. В. Паладіна НАН України на тему: 
«Вивчення ролі мікроелементів (кобальту, марганцю і олова) в 
ліпідному обміні». У 1976 р. отримав учене звання професора. 

Від 1975 р. Ф. Ф. Боєчко очолював Уманський педагогічний 
інститут. Молодого керівника, який зарекомендував себе 
талановитим організатором, перевели у 1979 р. на посаду ректора 
Черкаського педагогічного інституту. Федір Федорович успішно 
керував роботою цього ВНЗ впродовж 21 року (1979−2000 рр.). За 
його керівництва було зміцнено навчально-матеріальну базу 
навчального закладу, зокрема збудовано три сучасних 
комфортабельних гуртожитки поліпшеного планування, один з яких 
пізніше було реконструйовано в житловий будинок для викладачів і 
співробітників університету, введено в експлуатацію новий 
навчальний корпус на 2000 місць, розпочато будівництво 
кооперативного житлового будинку для викладачів та співробітників 
інституту. За цей час роботи в університеті було відкрито понад 
10 нових спеціальностей і створено ряд факультетів і кафедр.  

Федір Федорович виявив себе як вимогливий, але водночас 
чуйний керівник. Він сприяв зміцненню кадрового потенціалу ВНЗ: 
за час роботи на посаді ректора суттєво збільшилась чисельність 
аспірантів при кафедрах університету, десятки викладачів 
направлено на навчання до аспірантури і докторантури ВНЗ і 
науково-дослідних інститутів України й Росії із подальшим 
захистом дисертацій. За його ініціативи до університету було 
запрошено на роботу ряд професорів, доцентів з інших міст. Усім їм 
клопотаннями ректора надавалося державне житло. Багато 
працівників університету добрим словом згадують підтримку й 
допомогу ректора. У 1994 р. Черкаський державний педагогічний 
інститут вперше було акредитовано за найвищим, четвертим рівнем. 
Завдяки ініціативності Ф. Ф. Боєчка та за підтримки Черкаської 
обласної ради згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 
6 жовтня 1995 р. педінститут отримав статус державного університету 
з присвоєнням імені Богдана Хмельницького. 



7 
 

Зайнятість на адміністративній посаді не завадила Ф. Ф. Боєчку 
активно займатися науковою роботою. Він досліджує вплив 
вітамінів, мікроелементів та їх комплексів на обмінні процеси в 
організмі та його імуннозахисні функції в нормальних умовах і за 
умов дії малих доз іонізуючої радіації. Разом із групою викладачів 
професором Ф. Ф. Боєчком розроблено, апробовано й запатентовано 
спосіб реабілітації функцій імунної системи в осіб, що зазнали 
впливу факторів аварії на Чорнобильській АЕС.  

З 1998 р. Ф. Ф. Боєчко очолює кафедру біохімії (згодом її 
об’єднали з кафедрою біології). Під його керівництвом ефективно 
розробляється методика викладання біохімії та загальної хімії у 
системі вищої та середньої освіти. Організовано викладання низки 
дисциплін у межах спеціалізації «Біохімія» для студентів-біологів. 
У 2008 р. за участю Федора Федоровича в університеті був 
створений Науково-дослідний інститут фізіології імені Михайла 
Босого, де він очолює відділ біохімії і до сьогодні. 

Федір Федорович належить до покоління, на плечі якого лягли 
труднощі, які довелося пережити українському народу: голодомори, 
Велика Вітчизняна війна, відбудова. Життєва позиція Ф. Ф. Боєчка – 
самовіддане служіння справі, науці, демократичність, прямота, 
динамізм, рішучість, чесність, участь у долях людей, надзвичайно 
виразна громадянська позиція. Усі ці риси надають особі Федора 
Федоровича привабливості, викликають повагу й характеризують 
його як яскраву особистість. 

Ф. Ф. Боєчко вирішив присвятити своє життя царині 
біохімічної науки. Теоретична позиція Ф. Ф. Боєчка – це позиція 
вітчизняної біохімічної школи. Стратегія – комплексний підхід до 
аналізу біохімічних процесів. Він автор близько 200 наукових 
праць, у тому числі понад 20 підручників і посібників для студентів 
ВНЗ, училищ, учителів та учнів шкіл. Ним написано й видано 
перший в Україні навчальний посібник з хімії полімерів для 
студентів природничих факультетів ВНЗ («Хімія полімерів», 1965). 
Серед опублікованих праць Ф. Ф. Боєчка слід відзначити навчальні 
посібники для студентів: «Основи хімії полімерів» (1976, 1988, 
2008), «Хімічна сировина та способи її переробки» (1980), «Основи 
органічної і біологічної хімії» (1983), «Органічна хімія» (1986), 
«Біологічна хімія» (1989, 1995, 2011), «Основні біохімічні поняття, 
визначення і терміни» (1993), «Біохімія» (1997, 1998), «Збірник 
задач і вправ з біологічної хімії» (2000), «Основи молекулярної 



8 
 

біології» (2010), «Основи молекулярної біології (курс лекцій)» 
(2013); практикуми: «Лабораторно-практичні заняття з органічної 
хімії» (1984), «Біохімічні методи досліджень» (2005), «Біохімія. 
Практикум. Статика» (2006), «Біохімія. Практикум. Динаміка» 
(2007), «Лабораторний практикум з біохімії» (2012).  

Підручник «Органічна хімія» (2002), підготовлений і виданий у 
співавторстві з викладачами кафедри органічної хімії 
В. М. Найданом та А. К. Грабовим, рекомендований Міністерством 
освіти і науки України для учнів 10–11-х класів з поглибленим 
вивченням хімії в загальноосвітніх школах. Для вчителів шкіл були 
написані та видані також посібники: «Вибрані розділи курсу 
неорганічної хімії середньої школи» (1973), «Білок і 
кормовиробництво» (1987), «Біохімія для вчителя» (1985). 

За великі досягнення у науково-дослідній роботі у 1994 р. 
Ф. Ф. Боєчка було обрано членом-кореспондентом Академії 
педагогічних наук України. Під його керівництвом захистили 
кандидатські дисертації Д. М. Захарик, Г. С. Сизоненко та ряд 
інших викладачів. 

Він був і є організатором багатьох наукових конференцій і 
симпозіумів. Ф. Ф. Боєчко – активний член редакційних колегій 
наукових журналів і спеціалізованих рад із захисту дисертацій; був 
членом Українського біохімічного товариства. 

Робота Ф. Ф. Боєчка у ВНЗ була тісно пов’язана також з 
громадською діяльністю. Він неодноразово обирався депутатом 
Уманської і Черкаської міських рад, депутатом Черкаської обласної 
ради. Понад 10 років очолював обласну організацію товариства 
«Знання».  

Активна громадська та наукова діяльність Ф. Ф. Боєчка була 
відзначена державою: він нагороджений Орденом Трудового 
Червоного Прапора (1978 р.), медаллю «За доблесну працю.  
В ознаменування 100-річчя з дня народження В. І. Леніна» (1970 р.), 
медаллю А. С. Макаренка (1988 р.), медаллю К. Д. Ушинського (2009),  
значком «Відмінник народної освіти України» (1975 р.), Почесною 
грамотою Президії Верховної Ради України (2011). У 1984 р. йому 
було присвоєно почесне звання «Заслужений працівник вищої школи 
УРСР». Громадськість визнала його Почесним громадянином міста 
Черкаси, у 1999 р. нагороджений пам'ятним знаком «За заслуги перед 
містом Черкаси» I ступеня. 



9 
 

Професор Ф. Ф. Боєчко має велику інтелектуальну і моральну 
силу, яка в цей нелегкий для науки час зміцнює віру й надію в 
дієвість вищих ідеалів. Він слугує чудовим прикладом для молодих 
науковців у виборі життєвих орієнтирів, формуванні якостей 
справжніх дослідників. 

Гордістю Федора Федоровича є не лише його наукові й 
педагогічні здобутки, а й велика та міцна родина. Він має 
дружину Любов Олександрівну – кваліфікованого фахівця в 
галузі біохімії. Разом вони опублікували низку наукових праць і 
навчальних посібників, разом виховали доньку Наталію і сина 
Владислава, які пішли стежками батьків. Наталія з відзнакою 
закінчила факультет романо-германської філології Київського 
національного університету ім. Т. Шевченка. Син Владислав – 
випускник історичного факультету Українського Національного 
педагогічного університету ім. М. Драгоманова. Обоє дітей 
закінчили аспірантуру й захистили кандидатські дисертації, нині 
працюють за фахом. 

З нагоди славного ювілею колектив Черкаського національного 
університету імені Богдана Хмельницького зичить Федорові 
Федоровичу Боєчку міцного здоров’я і творчого довголіття. 
 
 

д.б.н., проф., заслужений діяч  
науки і техніки України В. С. Лизогуб,  

к.б.н., доц., заслужений працівник  
освіти України С. І. Дерій,  
к.б.н., доц. М. Н. Гаврилюк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Основні дати життя та діяльності 
 

13 травня 1934 р. – народився у селі Семаківцях Коломийського 
району Івано-Франківської області.  

1952 р. – закінчив середню школу в с. Корнич 
Коломийського району Івано-Франківської 
області.  

1957 р. – закінчив біологічний факультет Чернівецького 
державного університету.  

1957 р. – завуч і вчитель біології та хімії Козерянської 
семирічної школи Кельменецького району 
Чернівецької області.  

1957–1960 рр. – навчання в аспірантурі при кафедрі біохімії 
Чернівецького державного університету. 

1960–1961 рр. – викладач кафедри зоології і хімії Уманського 
державного педагогічного інституту. 

1961 р. – захистив дисертацію на здобуття наукового 
ступеня кандидата біологічних наук по 
спеціальності «Біохімія». 

1961–1962 рр. – старший викладач кафедри зоології і хімії 
Уманського державного педагогічного 
інституту. 

1962–1964 рр. – завідувач кафедри хімії Уманського 
державного педагогічного інституту. 

1966 р. – отримав вчене звання доцента.  

1964–1968 рр. –  проректор з учбової і наукової роботи та 
завідувач кафедри хімії Уманського 
державного педагогічного інституту. 

1968–1975 рр. –  завідувач кафедри хімії Уманського 
державного педагогічного інституту. 



11 
 

1974 р. – захистив дисертацію на здобуття наукового 
ступеня доктора біологічних наук зі 
спеціальності «Біохімія». 

1977 р . – отримав вчене звання професора. 

1975–1979 рр. – ректор Уманського державного педагогічного 
інституту ім. П. Г. Тичини.  

1979–2000 рр. – ректор Черкаського педагогічного інституту, 
державного університету, національного 
університету ім. Б. Хмельницького. 

1984 р. – отримав почесне звання «Заслужений 
працівник вищої школи Української РСР». 

1994 р. – обраний член-кореспондентом Академії 
педагогічних наук УРСР.  

2000 – до ц.ч.  – завідувач кафедри біохімії та молекулярної 
біології (згодом – біології та біохімії) ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького. 

 
 



12 
 

I. Матеріали про Ф. Ф. Боєчка 
 

1. Боєчко Федір Федорович // Вчені Черкащини : біогр. довід. / 
упоряд. та ред. М. І. Бушин, Н. М. Бушина. – Черкаси, 1998. – 
Вип. перший. – С. 20–21. 

2. Боєчко Федір – син Федора // Екциклопедія Коломийщини. 
Зшиток 2. Літера Б. – Коломия, 1987. – С. 81. 

3. Боєчко Федір Федорович // Педагогічний словник / за ред. 
М. Д. Ярмаченка. – К., 2001. – С. 62–63. 

4. Боєчко Федір Федорович // Академія педагогічних наук 
України : інформ. довід. / за заг. ред. М. С. Вашуленка. – К., 2002. – 
С. 65. 

5. Боєчко Федір Федорович // Хто є хто в Україні / уклад. та 
ред.: Ю. Марченко, О. Телемко. – К., 2007. – С. 91–92. 

6. Боєчко Федір Федорович // Черкаський національний 
університет імені Богдана Хмельницького. – К., 2009. – С. 36. 

7. Боєчко Ф. Ф., Почесний громадянин міста // Акцент. – 
2008. – 17 сентября.  – С. 3. 

8. Крижальська К. Його роки – його багатство [про 
Ф. Ф. Боєчка] / К. Крижальська, Л. Стрітенський // Земля батьків. – 
15 серпня – 2014. – С. 7. 

9. Лизогуб В. С. Очолюваний Федором Боєчком педінститут 
отримав статус університету, в якому ректор і нині продовжує 
працювати / В. С. Лизогуб, С. І. Дерій, М. Н. Гаврилюк // Нова 
доба. – 13 травня – 2014. – С.18. 

10. Погодіна Н. Високе довір’я / Н. Погодіна // Радянська 
освіта. – 1981. – 4 лютого. – С. 1. 

11. Саух А. Моделювати майбутнє [про ректора ЧДПІ 
професора Ф. Ф. Боєчка] / А. Саух // Черкаська правда. – 1988. – 
2 червня. – С. 1. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



13 
 

IІ. Хронологічний покажчик друкованих праць 
 

1958 р. 
1. Леутский К. М. О включении С14-уксусной кислоты в синтез 

жирных кислот, неомыляемой фракции и СО2 тканей при 
недостаточности витамина А / К. М. Леутский, Ф. Ф. Боечко // 
Научный ежегодник. – Черновцы, 1958. – С. 28–30. 

2. Леутский К. М. Изучение недостаточности витамина А у овец / 
К. М. Леутский, Ф. Ф. Боечко // Научный ежегодник. – 
Черновцы, 1958. – С. 46–48. 
 

1959 р. 
3. Леутский К. М. О механизме действия витамина А / 

К. М. Леутский, Ф. Ф. Боечко // Тезисы докладов IХ съезда 
Всесоюзного общества физиологов, биохимиков, 
фармакологов. – Минск, 1959. – С. 73. 
 

1960 р. 
4. Боечко Ф. Ф. Содержание в тканях крыс лецетина, кефалина и 

свингомиелина при недостаточности витамина А / Ф. Ф. Боечко 
// Научный ежегодник. – Черновцы, 1960. – С. 16–17. 

5. Леутский К. М. Содержание в митохондриях тканей крыс 
лецетина, кефалина и свингомиелина при недостаточности 
витамина А / К. М. Леутский, Ф. Ф. Боечко // Научный 
ежегодник. – Черновцы, 1960. – С. 31–33. 

6. Леутский К. М. Влияние недостаточности витамина А на 
содержание коензима А в тканях / К. М. Леутский, 
Ф. Ф. Боечко // Научный ежегодник. – Черновцы, 1960. –  
С. 12–17. 
 

1965 р. 
7. Боєчко Ф. Ф. Хімія полімерів / Ф. Ф. Боєчко. – К. : Радянська 

школа, 1965. – 189 с. 
 

1966 р. 
8. Боечко Ф. Ф. Влияние предварительного введения 

аскорбиновой кислоты на развитие экспериментальной 
гиперхолестеринемии / Ф. Ф. Боечко // Тезисы докладов 
Украинского биохимического съезда. – К., 1966. – С. 120. 



14 
 

1967 р. 
9. Боечко Ф. Ф. Влияние олова на содержание некоторых фракций 

фосфора в органах кроликов / Ф. Ф. Боечко, Д. М. Захарик // 
Микроэлементы в с/х и медицине. – К., 1967. – С. 188–190. 
 

1968 р. 
10. Боечко Ф. Ф. Определение холестерина в высушенной на 

бумажке сыворотке крови / Ф. Ф. Боечко // Лабораторное дело. 
– 1968. – № 10. – С. 624–625. 

11. Боечко Ф. Ф. Влияние кобальта на некоторые показатели 
липидного обмена в организме / Ф. Ф. Боечко // Физиология и 
биохимия функциональных систем организма : материалы 
конф. – К., 1968. – Ч. 1. – С. 22–23. 

12. Боечко Ф. Ф. Влияние марганца на содержание некоторых 
фракций липидов в сыворотке животных / Ф. Ф. Боечко, 
Г. С. Сизоненко, В. М. Романенко, Т. И. Мельник // Физиология 
и биохимия функциональных систем организма : материалы 
конф. – К., 1968. – Ч. 1. – С. 23–24. 

13. Боечко Ф. Ф. К методике количественного определения 
липоидного фосфора в биоматериале / Ф. Ф. Боечко, 
Д. М. Захарик, Л. Г. Богачук // Физиология и биохимия 
функциональных систем организма : материалы конф. – К., 
1968. – Ч. 1. – С. 126–128. 

14. Боєчко Ф. Ф. Вплив мікроелементу олова на вміст холестерину 
і лецетину в сироватці крові кролів / Ф. Ф. Боєчко, 
Д. М. Захарик // Український бiохiмічний журнал. – 1968.  – 
№ 5. – С. 457–459. 
 

1969 р. 
15. Боечко Ф. Ф. Роль кобальта в обмене липидов / Ф. Ф. Боечко // 

Второй Всесоюзный биохимический съезд : тезисы секционных 
сообщений. Секция 10. – Ташкент : Фан, 1969. – С. 63–64. 

16. Боечко Ф. Ф. Влияние олова на развитие экспериментальной 
гиперхолестеринемии / Ф. Ф. Боечко, Л. Г. Богачук, 
В. М. Романенко, Г. С. Сизоненко // Микроэлементы в 
медицине : материалы I Всесоюзной науч. конф. – Ивано-
Франковск, 1969. – С. 197–198. 

17. Боечко Ф. Ф. Влияние олова на некоторые стороны обмена 
липидов в организме животных / Ф. Ф. Боечко, Д. М. Захарик  



15 
 

// Микроэлементы в медицине : материалы I Всесоюзной науч. 
конф. – Ивано-Франковск, 1969. – С. 199–200. 

18. Боечко Ф. Ф. Содержание некоторых фракций липидов в 
организме при введении различных доз олова / Ф. Ф. Боечко, 
Д. М. Захарик // Значение жира в питании и расширении 
ассортимента продуктов питания с использованием 
растительных жиров : материалы третьей конф. – М., 1969. – 
Ч. 2. – С. 241–244. 
 

1970 р. 
19. Боєчко Ф. Ф. Вміст нейтральних жирів і ліпопротеїдів в 

сироватці крові кроликів при введенні різних доз кобальту / 
Ф. Ф. Боєчко // Український біохімічний журнал. – 1970. – № 5. 
– С. 645–648. 

20. Боечко Ф. Ф. Влияние кобальта, марганца и олова на 
липолитическую активность сыворотки крови / Ф. Ф. Боечко, 
Г. С. Сизоненко, Д. М. Захарик // Материалы IV межвузовской 
научной конференции, посвященной 120-летию со дня 
рождения академика И. П. Павлова. – Ярославль, 1970. –  
С. 25–26. 

21. Боечко Ф. Ф. Влияние кобальта на холестеринемию и 
экспериментальный атеросклероз / Ф. Ф. Боечко // Вопросы 
медицинской химии. – 1970. – Вып. 6. – С. 607–612. 
 

1971 р. 
22. Боєчко Ф. Ф. Вплив олова на жировий обмін в організмі тварин 

/ Ф. Ф. Боєчко, Д. М. Захарик // Другий Український 
біохімічний з’їзд : тези доп. і сповіщень. – К., 1971. – С. 203–
204. 

23. Боечко Ф. Ф. Влияние марганца на развитие алиментарной 
гиперхолестеринемии и липоидоз аорты / Ф. Ф. Боечко // 
Вопросы питания. – 1971. – № 4. – С. 21–24. 
 

1972 р. 
24. Боечко Ф. Ф. Влияние кобальта на содержание нейтральных 

жиров и липопротеидов в сыворотке крови при 
экспериментальном атеросклерозе / Ф. Ф. Боечко // Вопросы 
медицинской химии. – 1972. – Вып. 4. – С. 393–396. 



16 
 

25. Боєчко Ф. Ф. Вплив хлориду марганцю на вміст ліпідів в 
органах кролів / Ф. Ф. Боєчко // Український біохімічний 
журнал. – 1972. – № 1. – С. 101–104. 
 

1973 р. 
26. Боєчко Ф. Ф. Вибрані розділи курсу неорганічної хімії 

середньої школи / Л. Г. Богачук, Ф. Ф. Боєчко. – К. : Вища 
школа, 1973. – 207 с. 

27. Боєчко Ф. Ф. Біохімія. Ч. 1. Методичні вказівки до вивчення 
курсу для студентів-заочників природничих факультетів 
педагогічних інститутів / Ф. Ф. Боєчко. – К. : Вища школа, 
1973. – 76 с. 

28. Боєчко Ф. Ф. Вплив хлориду кобальту на активність 
ліполітичних ферментів / Ф. Ф. Боєчко, Г. С. Сизоненко, 
Н. Е. Корнієнко, Г. Г. Сиротюк // Український біохімічний 
журнал. – 1973. – № 3. – С. 352–356. 

29. Боечко Ф. Ф. Влияние марганца на динамику содержания 
нейтральных жиров и липопротеидов в сыворотке крови в 
условиях алиментарной гиперхолестеринемии / Ф. Ф. Боечко // 
Вопросы питания. – 1973. – № 1. – С. 57–60. 

30. Боечко Ф. Ф. Влияние олова на содержание липидов в органах 
животных / Ф. Ф. Боечко // Рациональное питание : сборник. – 
К., 1973. – Вып. 9. – С. 60–64. 
 

1974 р. 
31. Боєчко Ф. Ф. Роль марганцю в активності ліпази і 

ліпопротеїнази / Ф. Ф. Боєчко // Фізіологія і біохімія с/г тварин 
: збірник. – К., 1974. – С. 95–98. 
 

1975 р. 
32. Боєчко Ф. Ф. Біохімія. Ч. 2. Методичні вказівки до вивчення 

курсу для студентів-заочників природничих факультетів 
педагогічних інститутів / Ф. Ф. Боєчко. – К. : Вища школа, 
1975. – 88 с. 
 

1976 р. 
33. Боечко Ф. Ф. Влияние недостаточности витамина А на 

включение С14 уксусной кислоты в синтез различных фракций 
липидов / Ф. Ф. Боечко // Обмен и функции витамина А и 



17 
 

каротина в организме человека и животных и их практическое 
использование : 2-я Всесоюзная конф. – Черновцы, 1976. – 
С. 16–17. 

34. Боечко Л. А. Влияние повышенных доз витамина А на 
липолитическую активность сыворотки крови кроликов / 
Л. А. Боечко, Г. С. Сизоненко, Ф. Ф. Боечко // Обмен и 
функции витамина А и каротина в организме человека и 
животных и их практическое использование : 2-я Всесоюзная 
конф. – Черновцы, 1976. – С. 18–19. 

35. Боєчко Ф. Ф. Основи хімії полімерів / Ф. Ф. Боєчко. – К. : 
Радянська школа, 1976. – 174 с. 
 

1977 р. 
36. Боечко Л. А. Роль марганца в обмене углеводов / Л. А. Боечко, 

Ф. Ф. Боечко, Г. С. Сизоненко // III Украинский биохимический 
съезд : тезисы докл. – Донецк, 1977. – С. 19–20. 
 

1979 р. 
37. Боєчко Л. А. Изучение механизмов участия марганца в 

углеводном обмене / Л. А. Боечко, Ф. Ф. Боечко, 
Г. С. Сизоненко // IV Всесоюзный биохимический съезд : 
материалы стендовых докл. – Л., 1979. – С. 45. 

 
1980 р. 

38. Сизоненко Г. С. Вплив марганцю на вміст загального глікогену 
і його фракцій в тканинах організму / Г. С. Сизоненко, 
Ф. Ф. Боєчко // Український біохімічний журнал. – 1980. – № 1. 
– С. 62–65.  

39. Сизоненко Г. С. Изучение взаимосвязи между марганцем, 
витамином В1 и уровнем пировиноградной кислоты / 
Г. С. Сизоненко, Ф. Ф. Боечко // Вопросы питания. – 1980. – 
№ 1. – С. 54–58. 

40. Боєчко Л. О. Хімічна сировина та способи її переробки / 
Л. О. Боєчко, Ф. Ф. Боєчко, Л.  Г. Богачук. – К. : Радянська 
школа, 1980. – 144 с. 

41. Сизоненко Г. С. Влияние марганца на уровень гликогена и его 
фракций в тканях организма / Г. С. Сизоненко, Ф. Ф. Боєчко // 
Украинский биологический журнал. – 1980. – № 1. – С. 62–65.  



18 
 

1981 р. 
42. Боєчко Ф. Ф. Вплив марганцю на вміст цукру, гексокіназну та 

інсулінову активність в крові кролів / Ф. Ф. Боєчко, 
Г. С. Сизоненко // Український біохімічний журнал. – 1981. – 
№ 6. – С. 113–116. 

43. Боєчко Ф. Ф. З лекціями – до людей / Ф. Ф. Боєчко // Радянська 
Україна. – 1981. – 9 липня. 

44. Боєчко Ф. Ф. Один з перших в республіці [досвід роботи ЧДПІ] 
/ Ф. Ф. Боєчко // Радянська школа. – 1981. – № 3. – С. 10–11. 

45. Боєчко Ф. Як розкрити талант? [досвід виявлення педагогічно 
обдарованої людини] / Ф. Боєчко, Т. Яценко // Радянська освіта. 
– 1981. – 15 серпня. – С. 2. 
 

1982 р. 
46. Боечко Ф. Ф. Взаимосвязь марганца с некоторыми сторонами 

углеводного обмена и активностью инсулина / Ф. Ф. Боечко, 
Г. С. Сизоненко, Л. А. Боечко, Д. М. Захарик // IV Украинский 
биохимический съезд. – К., 1982. – С. 18–19. 

47. Боечко Ф. Ф. Изучение механизма действия марганца на 
активность гексокиназы / Ф. Ф. Боечко, Г. С. Сизоненко // 
Ферменты, металлы и металлоферменты в диагностике и 
лечении : материалы респ. конф. – Ивано-Франковск, 1982. – 
С. 38–39. 

48. Боєчко Ф. Ф. Основи органічної і біологічної хімії / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, М. М. Юхименко. – К. : Вища 
школа, 1982. – 255 с. 

 
1983 р. 

49. Боєчко Ф. Ф. Основи органічної і біологічної хімії / 
Ф. Ф. Боєчко, М. М. Юхименко Л. О. Боєчко, Д. М. Захарик. – 
К. : Вища школа, 1983. – 256 с. 

50. Боєчко Ф. Ф. Зробіть вибір, випускники / Ф. Ф. Боєчко, 
В. Л. Омельяненко // Черкаська правда. – 1983. – 8 травня. – 
С. 2.  

51. Боечко Ф. Ф. Влияние марганца на гипогликемический эффект 
инсулина / Ф. Ф. Боечко, Г. С. Сизоненко // Депонированная в 
ВНИИМИ ВЗ. – 1983. – № 56. – С. 48–82. 



19 
 

1984 р. 
52. Боечко Ф. Ф. Влияние марганца на некоторые показатели 

белкового обмена в сыворотке крови животных / Ф. Ф. Боечко, 
Л. А. Боечко // Роль науки в реализации продовольственной 
программы СССР : тезисы докл. респ. науч.-практ. конф. – 
Умань, 1984. – С. 80–82. 

53. Боєчко Ф. Ф. Лабораторно-практичні заняття з органічної хімії 
/ Ф. Ф. Боєчко, В. М. Найдан, А. К. Грабовий. – К. : Радянська 
школа, 1984. – 160 с. 
 

1985 р. 
54. Боєчко Ф. Ф. Біохімія для вчителя : посіб. для вчителя / 

Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко. – К. : Радянська школа, 1985. – 264 с. 
55. Боєчко Ф. Ф. Вплив одночасного введення марганцю і інсуліну 

на утилізацію глюкози / Ф. Ф. Боєчко, Г. С. Сизоненко. – 
Український біохімічний журнал. – 1985. – № 1. – С. 137–139. 
 

1986 р. 
56. Боечко Ф. Ф. Изучение влияния марганца на некоторые 

стороны обмена углеводов и гликопротеидов / Ф. Ф. Боечко, 
Л. А. Боечко, Г. С. Сизоненко // V Всесоюзный биохимический 
съезд : тезисы докл. – М., 1986. – Т. 2. – С. 242–243. 

57. Боєчко Ф. Ф. Органічна хімія / Ф. Ф. Боєчко, В. М. Найдан 
Д. М. Захарик, Н. М. Захарченко. – К. : Вища школа, 1986. – 319 с. 

58. Боєчко Ф. Робота нового типу. Вуз: кроки перебудови / 
Ф. Боєчко, В. Коваленко // Радянська освіта. – 1986. – 
9 вересня. – С. 2. 
 

1987 р. 
59. Боєчко Ф. Ф. Дослідження впливу марганцю на деякі сторони 

вуглеводного обміну за умов розвитку алоксанового діабету / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // V Український біохімічний з’їзд : 
тези доп. – К., 1987. – С. 19. 

60. Боєчко Ф. Ф. Білок і кормовиробництво / Ф. Ф. Боєчко. – К. : 
Знання, 1987. – 48 с. 

 
1988 р. 

61. Боєчко Ф. Ф. Педагогическое наследие А. С. Макаренко и 
проблема подготовки учительских кадров / Ф. Ф. Боечко // 



20 
 

Педагогическое наследие А. С. Макаренко и проблема 
перестройки советской школы : тезисы докл. и выступлений на 
обл. науч.-практ. конф. – Черкассы, 1988. – C. 60–63. 

62. Боєчко Ф. Ф. Навчити вчителя / Ф. Ф. Боєчко // Черкаська 
правда. – 1988. – 16 лютого. – С. 2. 

63. Боєчко Ф. Ф. Рішуче йти вперед! / Ф. Ф. Боєчко // Радянська 
школа. – 1988. – С. 3–4. 

64. Боєчко Ф. Ф. Основи хімії полімерів / Ф. Ф. Боєчко. – К. : 
Радянська школа, 1988. – 198 c. 

 
1989 р. 

65. Боєчко Ф. Ф. Біологічна хімія : посібник для студ. природничих 
факультетів пед. інститутів / Ф. Ф. Боєчко. – К. : Вища школа, 
1989. – 407 с. 

 
1990 р. 

66. Боєчко Ф. Ф. Вивчення глікопротеїдного складу клітинних 
мембран різних органів тварин в умовах алоксанового діабету / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Дослідження проблем 
природознавства, техніки, сільського господарства : тези доп. – 
Черкаси, 1990. – С. 23–24. 

67. Боєчко Ф. Ф. Вплив марганцю на рівень адреналіну і процеси 
використання проміжних продуктів обміну вуглеводів в 
організмі тварин / Ф. Ф. Боєчко, Г. С. Сизоненко // 
Дослідження проблем природознавства, техніки, сільського 
господарства : тези доп. обл. наук. конф. молодих вчених і 
спеціалістів. – Черкаси, 1990. – С. 25. 

68. Боєчко Ф. Ф. Майбутній студент: хто ним стане? ЧДПІ / 
Ф. Ф. Боєчко // Черкаська правда. – 1990. – 26 липня. – С. 4. 

69. Боєчко Ф. Ф. Педінститут і проблеми сільської школи / 
Ф. Ф. Боєчко // Навчально-виховна робота з учнями сільських 
шкіл : матеріали міжобл. наук.-практ. конф. – Черкаси, 1990. – 
С. 3–5. 

 
1991 р. 

70. Боєчко Ф. Ф. Черкаський педагогічний інститут – кузня 
педагогічних кадрів / Ф. Ф. Боєчко // Місце та роль Черкаського 
педагогічного інституту у розвитку вітчизняної науки, освіти й 
культури : тези доп. ювілейної наук.-практ. конф. присвяченої 
70-річчю ін.-ту. – Черкаси, 1991. – С. 1–3. 



21 
 

71. Боєчко Ф. Ф. Розвиток наукових досліджень в інституті з 
біологічної хімії / Ф. Ф. Боєчко, Г. С. Сизоненко // Місце та 
роль Черкаського педагогічного інституту у розвитку 
вітчизняної науки, освіти й культури : тези доп. ювілейної 
наук.-практ. конф. присвяченої 70-річчю ін.-ту. – Черкаси, 
1991. – С. 101–103. 

72. Боечко Ф. Ф. Влияние марганца на транскетолазную 
активность и содержание общих пентоз в организме кроликов / 
Ф. Ф. Боечко, Г. С. Сизоненко // Український біохімічний 
журнал. – 1991. – № 6. – С. 19–24. 

 
1992 р. 

73. Боєчко Ф. Ф. Вплив екзогенних факторів на динаміку вмісту 
нітратів в продуктах рослинного походження / Ф. Ф. Боєчко, 
Г. С. Сизоненко, Л. О. Боєчко, В. Д. Адаменко // Актуальні 
проблеми екології рослинного світу України та його охорона : 
тези доп. – Черкаси, 1992. – С. 27–29. 

74. Боєчко Ф. Ф. Вплив іонів марганцю на метаболічні процеси в 
організмі / Ф. Ф. Боєчко, Г. С. Сизоненко, Л. О. Боєчко // 
Актуальні проблеми екології рослинного світу України та його 
охорона : тези доп. – Черкаси, 1992. – С. 29–31. 

75. Боєчко Ф. Ф. Сьогодні – інститут, а завтра – університет 
[Черкаський інститут, його майбутнє] / Ф. Ф. Боєчко // Черкаси, 
1992. – 24 липня. – С. 3. 

 
1993 р. 

76. Боєчко Ф. Ф. Основні біохімічні поняття, визначення і терміни 
/ Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко. – К. : Вища школа, 1993. – 527 с. 

77. Боечко Ф. Ф. Влияние факторов аварии на Чернобыльской АЭС 
на защитные функции организма / Ф. Ф. Боечко, Е. В. Баева, 
Т. А. Мельник, В. А. Голод, Г. Ю. Мироненко, В. А. Ілюха, 
Л. І. Юхименко // Фізична культура та здоровий спосіб життя : 
матеріали І Міжнар. конф. – Вінниця, 1993. – С. 18–21. 

 
1994 р. 

78. Боечко Ф. Ф. Иммуномодулирующее действие 
витаминотерапии и нормобарической гипоксии на уровень 
IgM, IgG, IgA у лиц, подвергшихся действию ионизирующей 
радиации / Ф. Ф. Боечко, Е. В. Баева, Т. А. Мельник // 



22 
 

XV Международный конгресс по аллергологии и клинической 
иммунологии. – Стокгольм, 1994. – С. 59. 

79. Боечко Ф. Ф. Экспрессия поверхностных маркеров 
лимфоцитами у лиц, подвергшихся воздействию 
ионизирующей радиации / Е. В. Баева, Ф. Ф. Боечко, 
Т. А. Мельник // VX Международный конгресс международной 
федерации по ядерной медицине и биологии. – Сидней, 1994. – 
С. 83. 

 
1995 р. 

80. Боєчко Ф. Ф. Біологічна хімія : навч. посіб. для студ. 
природничих факультетів пед. навч. закладів / Ф. Ф. Боєчко. – 
2-е вид., переробл. і доп. – К. : Вища школа, 1995. – 536 с. 

81. Боєчко Ф. Ф. Стан імунної системи населення України після 
7-річної дії факторів аварії на ЧАЕС / Ф. Ф. Боєчко, О. В. Баєва 
// Матеріали симпозіуму «Особливості формування та 
становлення психофізіологічних функцій в онтогенезі». – К. ; 
Черкаси, 1995. – С. 7–8. 

 
1996 р. 

82. Boyechko F. F. Evaluation of the lymphocyte surface markers 
assays for biological monitoring of radiation-exposed people injured 
atomic accident in Chernobyl / F. F. Boyechko, O. V. Bayeva, 
V. L. Socolenko, S. G. Melnik // International Symposium on 
Biological Monitoring in Occupational and Environmental Health. –
Espoo, Finland, 1996. – Р. 219–220. 

83. Боєчко Ф. Ф. Вплив академічного стресу на функції імунної 
системи у студентів факультету фізичної культури / 
Ф. Ф. Боєчко, О. В. Баєва, Л. О. Боєчко, В. Л. Соколенко, 
С. Г. Мельник // Адаптаційні можливості дітей та молоді : 
матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. – Одеса, 1996. – С. 11–13. 

84. Боєчко Ф. Ф. Усвідомлюючи високу відповідальність. (До 
75-річчя ЧДУ) / Ф. Ф. Боєчко // Спільна справа. Вісник 
Черкаської обласної державної адміністрації. – Черкаси, 1996. – 
С. 45–46. 

85. Боєчко Ф. Ф. Університет імені Богдана Хмельницького / 
Ф. Ф. Боєчко // Педагогічний вісник. – 1996. – № 1. – С. 2–4. 

86. Боєчко Ф. Ф. Дослідження впливу іонізуючого 
випромінювання на вміст та розподіл білкових фракцій 



23 
 

сироватки крові / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Екологія і  
освіта : матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Черкаси, 
1996. – С. 2–9. 

87. Боєчко Ф. Ф. Дослідження впливу факторів довкілля на 
гетерогенність білків сироватки крові / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко // Екологія і освіта : проблеми теорії і практики : 
матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Черкаси, 1996. – 
С. 26–32. 

88. Боєчко Ф. Ф. Вплив факторів аварії на Чорнобильській АЕС на 
захисні функції організму / Ф. Ф. Боєчко, О. В. Баєва, 
Л. О. Боєчко, С. Г. Мельник // Чорнобиль: екологія, природа, 
суспільство : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. – Умань, 
1996. – С. 14–15. 

89. Боєчко Ф. Ф. Функції імунної системи у студентів факультету 
фізичної культури Черкаського держуніверситету / 
Ф. Ф. Боєчко, О. В. Баєва, Л. О. Боєчко, В. Л. Соколенко, 
С. Г. Мельник // Фізична культура, спорт та здоров'я : 
матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. – Черкаси ; Переяслав-
Хмельницький, 1996. – С. 5–8. 

90. Boyechkо  F. F. Effect by the atomic accident in Chernobyl on the 
immune system in Ukrainian people / F. F. Boyechkо, О. V. Bayeva 
// Global Health in a Changing Environment. – Nagoja. Jahan, 1996. 
– Р. 16–17. 

91. Boyechko F. F. Effects of the low doses ionizing radiation on the 
cellular immunity / F. F. Boyechko, O. V. Bayeva, V. L. Socolenko, 
S. G. Melnik // Radiology 1997, Imaging, Science & Oncology. – 
Birminham, UK, 1997. – Р. 23–25. 

92. Боєчко Ф. Ф. Усвідомлюючи високу відповідальність (до 
70-річчя ЧДУ) / Ф. Ф. Боєчко // Спільна справа. – 1996. – 
Серпень. – С. 45–46. 

 
1997 р. 

93. Боєчко Ф. Ф. Випускник ЧДПУ навряд чи буде безробітним / 
Ф. Ф. Боєчко // Ділова Черкащина. – 1997. – 30 травня. – С. 13. 

94. Боєчко Ф. Ф. Вікова динаміка нейродинамічних функцій  
у людей з різними типологічними властивостями  
ВНД / Ф. Ф. Боєчко, О. К. Кравченко // Індивідуальні 
психофізіологічні властивості людини та професійна діяльність 
: матеріали наук. конф. – К. ; Черкаси, 1997. – С. 36–37. 



24 
 

95. Боєчко Ф. Ф. Творчі здобутки колективу педагогічного вузу-
університету за 75 років свого існування / Ф. Ф. Боєчко // 
Українська козацька держава: витоки та шляхи історичного 
розвитку : матеріали шостих Всеукр. істор. читань. – 1997. – 
Кн. 2. – С. 3–9. 

96. Спосіб реабілітації функції імунної системи у осіб, що зазнали і 
зазнають впливу факторів аварії на Чорнобильській АЕС : пат. 
18958 Україна : А61К 9/28, А62С 37/00 / Ф. Ф. Боєчко, 
О. В. Баєва, Т. О. Мельник. – опубл. 25.12.1997. 

97. Боєчко Ф. Ф. Біологічна хімія : посіб. на допомогу студ. 
заочного відділення при вивченні біол. хімії : в 2 ч. / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко. – Черкаси : Вид.-во ЧДУ. – 1997. – 
Ч. 1. – 94 с. 

 
1998 р. 

98. Боєчко Ф. Ф. Дослідження взаємозв’язку показників білкового 
профілю сироватки крові та функціонального стану серцево-
судинної системи за умов тривалої дії радіації / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, Н. В. Білоногова // Вісник ЧДУ. Актуальні 
проблеми фізіології. – Черкаси, 1998. – Вип. 2. – С. 3–9. 

99. Боєчко Ф. Ф. Вивчення дії іонізуючого випромінювання на стан 
клітинного імунітету ліквідаторів на ЧАЕС / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, Н. В. Білоногова, Т. С. Білоногова // Вісник ЧДУ : 
[зб. наук. ст.]. Серія Природничі науки. – Черкаси, 1998. – Вип. 
5. – С. 56–62. 

100. Боєчко Ф. Ф. Успішність розумової діяльності дітей молодшого 
шкільного віку в залежності від розвитку функціональної 
рухливості нервових процесів / Ф. Ф. Боєчко, С. М. Хоменко // 
Вісник ЧДУ : [зб. наук. ст.]. Серія Природничі науки. – 
Черкаси, 1998. – Вип. 5. – С. 83–89. 

101. Боєчко Ф. Ф. Вікова динаміка сили нервових процесів у людей 
зрілого та похилого віку / Ф. Ф. Боєчко, О. К. Кравченко, 
С. М. Хоменко // Вісник ЧДУ. Актуальні проблеми фізіології. – 
Черкаси, 1998. – Вип. 2. – С. 9–13. 

102. Боєчко Ф. Ф. Біологічна хімія : посіб. на допомогу студ. заоч. 
від-ня при вивченні біол. хімії : в 2 ч. / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко. – Черкаси : Вид-во ЧДУ, 1998. – Ч. 2. – 99 с. 



25 
 

1999 р. 
103. Боєчко Ф. Ф. Вегетативне забезпечення розумової діяльності 

дітей молодшого шкільного віку / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // 
Особливості формування та становлення психофізіологічних 
функцій в онтогенезі : матеріали симп. – Черкаси, 1999. – 
С. 103–104. 

104. Боєчко Ф. Ф. Вивчення дії кобальту на динаміку вмісту 
окремих фракцій ліпідів в сироватці крові / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко // Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. 
Серія Біологічні науки. – Черкаси, 1999. – Вип. 13. – С. 3–9. 

 
2000 р. 

105. Боєчко Ф. Ф. Вплив хлориду мангану (ІІ) на вміст аміноцукрів 
та інших похідних гексоз у нормальних умовах та в умовах 
розвитку алоксанового діабету / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // 
Вісник Черкаського університету. : [зб. наук. ст.]. Серія 
Біологічні науки. – Черкаси, 2000. – Вип. 22. – С. 13–20. 

106. Боєчко Ф. Ф. Збірник задач і вправ з біологічної хімії / 
Ф. Ф. Боєчко. – Черкаси : [б. в.], 2000. – 72 с. 

 
2001 р. 

107. Боєчко Ф. Ф. Вплив іонізуючого випромінювання на активність 
транспортних АТФ-аз мембран еритроцитів / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, О. А. Гаврилюк, Ю. В. Шуха // Екологічні 
проблеми, шляхи та перспективи їх вирішення в різних 
регіонах України : матеріали Міжнар. конф. та Всеукр. еколог. 
ярмарку. – Черкаси, 2001. – С. 146–152. 

108. Боєчко Ф. Ф. Деякі аспекти проблеми причин виникнення та 
профілактики туберкульозу / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // 
Індивідуальні психофізіологічні особливості людини та 
професійна діяльність : матеріали наук. конф. – К. ; Черкаси, 
2001. – С. 14–15. 

109. Боєчко Ф. Ф. Дослідження впливу розумового навантаження на 
ряд показників функціонального стану організму / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь, Н. В. Чепчуренко // 
Індивідуальні психофізіологічні особливості людини та 
професійна діяльність : матеріали наук. конф. – К. ; Черкаси, 
2001. – С. 15–16. 



26 
 

110. Боєчко Ф. Ф. Пофракційний перерозподіл сіалових кислот у 
сироватці крові за умов патології / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
Н. В. Чепчуренко, І. В. Шмиголь // Індивідуальні 
психофізіологічні особливості людини та професійна діяльність 
: матеріали наук. конф. – К. ; Черкаси, 2001. – С. 16–17. 

 
2002 р. 

111. Боєчко Ф. Ф. Органічна хімія : підручник для учнів 10–11 класів 
з поглибленим вивченням хімії / Ф. Ф. Боєчко, В. М. Найдан, 
А. К. Грабовий. – К. : Вища школа, 2002. – 393 с. 

112. Боєчко Ф. Ф. Застосування фізико-хімічних методів для 
вивчення гетерогенності білків сироватки крові за різних 
фізіологічних умов / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
Н. В. Чепчуренко, І. В. Шмиголь // Вісник Черкаського 
університету : [зб. наук. ст.]. Серія Хімічні науки. – Черкаси, 
2002. – Вип. 30. – С. 86–97. 

113. Боєчко Ф. Ф. Вплив додаткового введення манган хлориду (ІІ) 
на динаміку місту розчинних у риванолі фракцій білків 
сироватки крові / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, Н. В. Чепчуренко 
// Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Серія 
Біологічні науки. – Черкаси, 2002. – Вип. 39. – С. 3–8. 

114. Боєчко Ф. Ф. Динаміка вмісту 6-дезоксигексоз у сироватці 
крові тварин при додатковому введенні хлориду мангану (ІІ) / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, Н. В. Чепчуренко // Вісник 
Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Серія Біологічні 
науки. – Черкаси, 2002. – Вип. 32. – С. 9–13. 

 
2003 р. 

115. Боєчко Ф. Ф. Вивчення дії вітамінних комплексів на окремі 
показники вуглеводного і ліпідного обміну / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, Н. В. Чепчуренко // Українська конференція 
«Домбровська читання» : тези доп. – Черкаси, 2003. – С. 61. 

116. Боєчко Ф. Ф. Сіалові кислоти сироватки крові за умов розвитку 
експериментального алоксанового діабету / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь // Біохімія : матеріали Всеукр. 
наук.-практ. конф. – Д., 2003. – С. 21–23. 

117. Боєчко Ф. Ф. Вивчення співвідношення між рівнем ренальної 
екскреції катехоламінів та окремих метаболітів вуглеводного 
обміну у студентів / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Особливості 



27 
 

формування та становлення психофізіологічних функцій в 
онтогенезі : матеріали симп. – Черкаси, 2003. – С. 17–18. 

118. Боєчко Ф. Ф. Корекція показників клітинного імунітету та 
обмінних процесів у студентів, що зазнали комбінованої дії 
екстремальних факторів середовища у малих дозах / 
Ф. Ф. Боєчко, В. Л. Соколенко, Л. О. Боєчко, С. В. Соколенко // 
Фальцфейнівські читання : зб. наук. праць. – Херсон, 2003. – 
С. 39–42. 

 
2004 р. 

119. Боєчко Ф. Ф. Сезонні особливості забезпечення вітамінами 
організму студентів / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь 
// Наука і освіта – 2004 : матеріали VІІ Міжнар. наук.-практ. 
конф. – Д., 2004. – С. 5–8. 

120. Боєчко Ф. Ф. Вивчення дії вітамінних комплексів на динаміку 
ліпідних фракцій у сироватці крові тварин / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, Н. В. Чепчуренко, І. В. Шмиголь // Вісник ЧНУ. : 
[зб. наук. ст.]. Серія Біологічні науки. – 2004. – Вип. 52. – С. 9–14. 

 
2005 р. 

121. Біохімічні методи дослідження. Лабораторний практикум : 
лабор. практикум : навч. посіб. для студ. біологічних ф-тів / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, Н. В. Чепчуренко, І. В. Шмиголь. – 
Черкаси : Вид-во ЧНУ, 2005. – 314 с. 

122. Боєчко Ф. Ф. Забезпечення вітамінами осіб, які проживають на 
територіях посиленого радіоекологічного контролю / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. Серія 
Біологічні науки. – 2005. – Вип. 71. – С. 9–20. 

123. Боєчко Ф. Ф. Показники функціонального стану організму за 
умов гіподинамії та стресу / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // 
Розвиток особистості в полі культурно-освітньому просторі :  
зб. матеріалів міжнар. конгресу ІV Слов’янські педагогічні 
читання. – Черкаси, 2005. – С. 305–308. 

 
2006 р. 

124. Боєчко Ф. Ф. Дослідження дії вітамінів та їх комплексів на 
динаміку глікемії в крові тварин / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // 
Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. Серія Біологічні науки. – Черкаси, 
2006. – Вип. 73. – С. 11–16. 



28 
 

125. Боєчко Ф. Ф. Застосування органічних барвників для 
ідентифікації білкових фракцій рідин організму, розділених 
методом зонального електрофорезу на твердих носіях / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь // Вісник ЧНУ : [зб. 
наук. ст.]. Серія Хімічні науки. – Черкаси, 2006. – Вип. 87. – 
С. 64–76. 

126. Боєчко Ф. Ф. Вплив манган (ІІ) хлориду на стан толерантності 
до глюкози / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, О. І. Харченко, 
І. В. Шмиголь // Черкаські хімічні читання – 2006 : матеріали 
міжвузівської наук. конф. – Черкаси, 2006. – С. 51–52. 

127. Боєчко Ф. Ф. Вивчення впливу органічних осадників на 
виділення глікозаміногліканів з рідин організму / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь, О. А. Олійник // Черкаські хімічні 
читання – 2006 : матеріали міжвузівської наук. конф. – Черкаси, 
2006. – С. 50–51. 

128. Боєчко Ф. Ф. Вивчення дії вітамінів групи В на динаміку вмісту 
загальних ліпідів у сироватці крові / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко 
// Черкаські хімічні читання – 2006 : матеріали міжвузівської 
наук. конф. – Черкаси, 2006. – С. 53–54. 

129. Біохімія : практикум (статика) / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
І. В. Шмиголь. Н. В. Чепчуренко. – Черкаси :  Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2006. – 352 с. 

 
2007 р. 

130. Біохімія: практикум (динаміка) : [навч. посіб. для студ ун-тів] / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь, Н. В. Чепчуренко. – 
Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2007. – 274 с. 

131. Боєчко Ф. Ф. Вивчення дії вітамінів групи В на обмін 
холестерину в організмі / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Вісник 
ЧНУ : [зб. наук. ст.]. Серія Біологічні науки. – Черкаси, 2007. – 
Вип. 105. – С. 3–7. 

132. Боєчко Ф. Ф. Навантажувальні проби, як форма контролю 
забезпеченості організму вітаміном С / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко // Біологія ХХІ століття: теорія, практика, 
викладання : матеріали Міжнар. конф. – К. ; Черкаси ; Канів, 
2007. – С. 298. 

133. Боєчко Ф. Ф. Вивчення дії вітамінів групи В на динаміку вмісту 
холестерину у сироватці крові / Ф. Ф. Боєчко // Біологія 
ХХІ століття: теорія, практика, викладання : матеріали Міжнар. 
конф. – К. ; Черкаси ; Канів, 2007. – С. 299. 



29 
 

2008 р. 
134. Боєчко Ф. Ф. Вивчення антиатерогенної дії вітамінних 

комплексів «Ревіт» та «Ундевіт» / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
Н. В. Чепчуренко, І. В. Шмиголь // Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. 
Серія Біологічні науки. – Черкаси, 2008. – Вип. 128. – С. 8–13. 

135. Боєчко Ф. Ф. Основи хімії полімерів / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко. – Черкаси : Вид-во ЧНУ, 2008. – 237 с. 

 
2009 р. 

136. Боєчко Ф. Ф. Вплив додаткової вітамінізації на показники 
психо-емоційного профілю / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
І. В. Шмиголь // Індивідуальні психофізіологічні особливості 
людини та професійна діяльність : матеріали ІV Всеукр. наук.-
практ. конф. – Черкаси, 2009. – С. 8. 

137. Боєчко Ф. Ф. Вплив біотичних і фармакотоксичних доз мангану 
на окремі показники гомеостазу / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
І. В. Шмиголь, Н. В. Чепчуренко // Екологія та освіта: актуальні 
проблеми збереження та використання природних ресурсів : 
матеріали VІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Черкаси, 2009. – 
С. 97–99. 

138. Боєчко Ф. Ф. Динаміка вмісту метилпентоз у сироватці крові 
тварин при додатковому навантаженні манган (ІІ) хлоридом / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь, Н. В. Чепчуренко // 
Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. Серія Біологічні науки. – Черкаси, 
2009. – Вип. 156. – С. 16–21. 

139. Черненко Н. П. Негативне забезпечення розумової роботи з 
різною швидкістю пред’явлення інформації / Н. П. Черненко, 
М. В. Макаренко, В. С. Лизогуб, Ф. Ф. Боєчко, Т. В. Кожемяко 
// Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. Серія Біологічні науки. – 
Черкаси, 2009. – Вип. 156. – С. 121–128. 

 
2010 р. 

140. Боєчко Ф. Ф. Основи молекулярної біології / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь. – Черкаси : Вид. від. ЧНУ, 2010. – 
460 с. 

141. Боєчко Ф. Ф. Окремі показники білкового і ліпідного обміну у 
тварин (віковий аспект) / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
І. В. Шмиголь, Н. В. Чепчуренко // Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. 
Серія Біологічні науки. – Черкаси, 2010. – Вип. 184. – С. 8–12. 



30 
 

142. Боєчко Ф. Ф. Вплив додаткової вітамінізації на забезпечення 
організму вітамінами / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, 
Н. В. Чепчуренко, І. В. Шмиголь // Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. 
Серія Біологічні науки. – Черкаси, 2010. – Вип.180 – С. 7–12. 

 
2011 р. 

143. Боєчко Ф. Ф. Біологічна хімія : [посібник]. Ч. 1. /  Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, Н. В. Чепчуренко. – Черкаси : Вид-во ЧНУ, 2011. 
– 252 с. 

144. Боєчко Ф. Ф. Біохімічні маркери стану сполучної тканини як 
показник забезпечення організму вітаміном С / Ф. Ф. Боєчко, 
Л. О. Боєчко, Ю. М. Бойко // Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. Серія 
Біологічні науки. – Черкаси, 2011. – Вип. 204. – С. 3–7. 

145. Боєчко Ф. Ф. Важкі метали в рослинних продуктах Черкащини 
/ Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Фальцфейнівські читання : зб. 
наук. пр. – Херсон, 2011. – С. 19–21. 

 
2012 р. 

146. Боєчко Ф. Ф. Лабораторний практикум з біохімії / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь. – Черкаси : Вид. 
відділ ЧНУ, 2012. – 196 с. 

147. Боєчко Ф. Ф. Вивчення вмісту мангану в тканинах і органах 
тварин при його додатковому введенні в організм / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Вісник ЧНУ : [зб. наук. ст.]. Серія 
Біологічні науки. – Черкаси, 2012. – Вип. 2 (215). – С. 12–17. 

148. Боєчко Ф. Ф. Динаміка окремих показників судинно-
тромбоцитарної ланки гемостазу при хірургічних втручаннях / 
Ф. Ф. Боєчко, Н. Е. Шабінська, Л. О. Боєчко // Вісник 
Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Серія Біологічні 
науки. – Черкаси, 2012. – Вип. 39 (252) – С. 17–24. 

149. Боєчко Ф. Ф. Окремі показники кислотно-лужного балансу 
організму в диференційній діагностиці ряду патологічних 
станів / Ф. Ф. Боєчко, І. В. Маковоз, Л. О. Боєчко // Вісник 
Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Серія Біологічні 
науки. – Черкаси, 2012. – Вип. 39 (252). – С. 10–17. 

150. Боєчко Ф. Ф. Динаміка маси тварин при додатковому введенні 
мангану в організм / Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко // Актуальні 
екологічні та агробіологічні проблеми Середнього 
Придніпров’я в контексті сталого розвитку : матеріали 
регіональної наук.-практ. конф. – Черкаси, 2012. – С. 21–25. 



31 
 

151. Черненко Н. П. Механізми регуляції серцевого ритму та 
гемодинаміки головного мозку у людей з різними 
тепологічними властивостями ВНД / Н. П. Черненко, 
Ф. Ф. Боєчко // Особливості формування та становлення 
психофізіологічних функцій людини в онтогенезі : матеріали 
V симп., присвяченого 75-річчю Макаренка М. В. – Черкаси, 
2012. – С. 94. 

 
2013 р. 

152. Боєчко Ф. Ф. Основи молекулярної біології (курс лекцій) / 
Ф. Ф. Боєчко, Л. О. Боєчко, І. В. Шмиголь. – Черкаси : Вид. 
відділ ЧНУ, 2013. – 255 с. 

 
2014 р. 

153. Боєчко Ф. Ф. Вітамінний комплекс «Ревіт» у забезпеченні 
адаптації організму / Ф. Ф. Боєчко // Матеріали 
V Всеукраїнської конференції «Індивідуальні психо-
фізіологічні особливості людини та професійна діяльність». – 
Черкаси, 2014. – С. 23. 



32 
 

ІІІ. Автореферати дисертацій 
 

1. Выявление недостаточности витамина А на обмен липидов в 
животном организме : автореф. дис. … канд. биологических 
наук : 03.00.04 / Киевский гос. ун-т им. Т. Г. Шевченко. – К., 
1961. – 19 с.  

2. Изучение роли микроэлементов (кобальта, марганца и олова) 
в липидном обмене : автореф. дис. … доктора биологических 
наук : 03.00.04 / Ин-т биохимии им. А. В. Палладина АН 
Украинской ССР. – К., 1974. – 51 с.  

 



33 
 

ІV. Видання за редакцією Ф. Ф. Боєчка 
 

1. Актуальні проблеми природничих та гуманітарних наук у 
дослідженнях молодих вчених «Родзинка – 2013». Серія 
Природничо-математичні та комп'ютерні науки : зб. матеріалів 
XV Всеукр. наук. конф. молодих вчених, 18–19 квіт. 2013, 
м. Черкаси / МОН України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького ; голов. 
редкол.: А. І. Кузьмінський, Н. А. Тарасенкова, Ф. Ф. Боєчко 
[та ін.] ; редкол. сер.: Г. В. Луценко (відп. ред.), 
О. А. Спрягайло, О. О. Безкопильний [та ін.]. – Черкаси : Вид-
во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2013. – 382 с. 

2. Актуальні проблеми природничих та гуманітарних наук у 
дослідженнях студентської молоді : ІІ Всеукр. студ. наук. 
конф., 18–19 трав. 2000 р. / МОН України, Черкаський держ. 
ун-т ім. Б. Хмельницького ; програм. ком. : Ф. Ф. Боєчко 
(голова) [та ін.] ; орг. ком. : Г. В. Луценко (голова) [та ін.]. – 
Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2000. – 246 с. 

3. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 183. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 4 / М-во освіти і науки України, 
ЧНУ ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: А. І. Кузьмінський 
(голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова [та ін.] ; редкол. 
сер.: Н. А. Тарасенкова, О. А. Біда, В. М. Король [та ін.]. – 
Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2010. – 148 с. 

4. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 185. 
Серія Фізико-математичні науки / М-во освіти і науки 
України, Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; голов. 
редкол.: А. І. Кузьмінський (голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, 
Н. А. Тарасенкова [та ін.] ; редкол. серії: А. М. Гусак (відп. 
ред.), А. О. Ковальчук, В. М. Соловйов [та ін.]. – Черкаси : 
Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2010. – 104 с. 

5. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 186. 
Серія Педагогічні науки / М-во освіти і науки України, 
Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов.ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. серії: Н. А. Тарасенкова (відп. ред.), 
О. А. Біда, В. М. Король [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2010. – 177 с. 

6. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 189. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 2 / М-во освіти і науки України, 



34 
 

Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. серії: Н. А. Тарасенкова (відп. ред.), 
О. А. Біда, В. М. Король [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2010. – 151 с. 

7. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 189. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 3 / М-во освіти і науки України, 
Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов.ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. серії: Н. А. Тарасенкова (відп. ред.), 
О. А. Біда, В. М. Король [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2010. – 138 с. 

8. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 191. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 2 / М-во освіти і науки України, 
Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. серії: Н. А. Тарасенкова (відп. ред.), 
О. А. Біда, В. М. Король [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2010. – 177 с. 

9. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 195. 
Серія Хімічні науки. Ч. 2 / М-во освіти і науки, молоді та 
спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. сер.: Б. П. Мінаєв (відп. ред.), В. О. Мінаєва, 
О. І. Аксіментьєва [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2011. – 96 с. 

10. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 196. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 1 / М-во освіти і науки України, 
ЧНУ ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: А. І. Кузьмінський 
(голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова [та ін.] ; редкол. 
сер.: Н. А. Тарасенкова, О. А. Біда, В. М. Король [та ін.]. – 
Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2011. – 192 с. 

11. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 201. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 1 / М-во освіти і науки, молоді та 
спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. сер.: Н. А. Тарасенкова, О. А. Біда, 
В. М. Король [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2011. – 144 с. 



35 
 

12. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 203. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 3 / М-во освіти і науки, молоді та 
спорту України, ЧНУ ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов. ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. сер.: Н. А. Тарасенкова, О. А. Біда, 
В. М. Король [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2011. – 148 с. 

13. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 4. Серія 
Психолого-педагогічні науки / М-во вищ. освіти України, 
Черкаський держ. ун-т ім. Б. Хмельницького ; редкол.: 
І. І. Кукурудза (голова) ; відп. секр. В. М. Мельниченко ; ред. 
кол. : Ф. Ф. Боєчко  [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧДУ 
ім. Б. Хмельницького, 1997. – 157 с. 

14. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 63. 
Серія Математика. Прикладна математика / Черкаський нац. 
ун-т ім. Б. Хмельницького ; редкол.: І. І. Кукурудза [та ін.] ; 
голов. ред. Ф. Ф. Боєчко ; ред вип. В. Середенко. – Черкаси : 
Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2004. – 156 с. 

15. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 65. 
Серія Філософія / Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; 
голов. ред. І. І. Кукурудза ; редкол.: Ф. Ф. Боєчко, 
Д. І. Говорун, І. В. Бичко ; ред. вип. Д. І. Говорун. – Черкаси : 
Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2005. – 141 с. 

16. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Вип. 8. Серія 
Психолого-педагогічні науки / М-во вищ. освіти України, 
Черкаський держ. ун-т ім. Б. Хмельницького ; гол. ред.: 
І. І. Кукурудза [и др.]. – Черкаси : Вид-во ЧДУ 
ім. Б. Хмельницького, 1998. – 160 с. 

17. Вісник Черкаського університету : [зб. наук. ст.]. Спецвипуск. 
Серія Педагогічні науки. Ч. 1 / М-во освіти і науки України, 
Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького ; голов. редкол.: 
А. І. Кузьмінський (голов.ред.), Ф. Ф. Боєчко, Н. А. Тарасенкова 
[та ін.] ; редкол. серії: Н. А. Тарасенкова (відп. ред.), 
О. А. Біда, В. М. Король [та ін.]. – Черкаси : Вид-во ЧНУ 
ім. Б. Хмельницького, 2010. – 229 с. 

18. Інформаційні технології в освіті, науці і техніці : матеріали 
IV Всеукр. конф. молодих науковців ІТОНТ–2004, Черкаси, 
28–30 квітня 2004 р. Ч. 2 / М-во освіти і науки України ; 
Черкаський нац. ун-т ім. Б. Хмельницького [та ін.] ; редкол.: 



36 
 

М. І. Жалдак (відп. ред.), Ф. Ф. Боєчко, А. М. Гусак та ін. – 
Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2004. – 192 с. 

19. Інформаційні технології в освіті, науці і техніці : матеріали 
VI Всеукр. конф. молодих науковців ІТОНТ–2008, [Черкаси], 
5–7 травня 2008 р. / М-во освіти і науки України, Черкаський 
нац. ун-т ім. Б. Хмельницького, Черкаський держ. технологіч. 
ун-т, Нац. пед.  ун-т ім. М. П. Драгоманова, Європейський 
ун-т ; редкол.: А. І. Кузьмінський, Ю. Г. Лега  [та ін.]. – 
Черкаси : Вид-во ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 2008. – 139 с. 

 



37 
 

Алфавітний покажчик авторів та співавторів 
 
Bayeva O. V. – 22, 23 
Boyechko F. F. – 22, 23 
Melnik S. G. – 22, 23 
Socolenko V. L. – 22, 23 
Адаменко В. Д. – 21 
Аксіментьєва О. І. – 34 
Баева Е. В. – 21, 22 
Баєва О. В. – 22, 23, 24 
Безкопильний О. О. – 33 
Бичко І. В. – 35 
Біда О. А. – 33, 34, 35 
Білоногова Н. В. – 24 
Білоногова Т. С. – 24 
Богачук Л. Г. – 14, 16, 17 
Боечко Л. А. – 17, 18, 19 
Боечко Ф. Ф. – 13–36 
Боєчко Л. О. – 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 
Боєчко Ф. Ф. – 4–36 
Бойко Ю. М. – 30 
Бушин М. І. – 12 
Бушина Н. М. – 12 
Вашуленко М. С. – 12 
Гаврилюк О. А. – 9, 12, 25 
Говорун Д. І. – 35 
Голод В. А. – 21 
Грабовий А. К. – 8, 26 
Гусак А. М. – 33, 36 
Дерій С. І. – 9, 12 
Жалдак М. І. – 36 
Захарик Д. М. – 8, 14, 15, 18, 19 
Захарченко Н. М. – 19 
Ілюха В. А. – 21 
Коваленко В. – 19 
Ковальчук А. О. – 33 
Кожемяко Т. В. – 29 
Корнієнко Н. Е. – 16 
Король В. М. – 33, 34, 35 
Кравченко О. К. – 23, 24 
Крижальська К. – 12 
Кузьмінський А. І. – 33, 34, 35, 36 
Кукурудза І. І. – 35 
Лега Ю. Г. – 36 
Леутский К. М. – 5, 13 

Лизогуб В. С. – 9,3 12, 29 
Луценко Г. В. – 33 
Макаренко М. В. – 29, 31 
Маковоз І. В. – 30 
Марченко Ю. – 12 
Мельник С. Г. – 22, 23 
Мельник Т. А. – 21, 22 
Мельник Т. И. – 14 
Мельник Т. О. – 24 
Мельниченко В. М. – 35 
Мироненко Г. Ю. – 21 
Мінаєв Б. П. – 34 
Мінаєва В. О. – 34 
Найдан В. М. – 8, 19, 26 
Олійник О. А. – 28 
Омельяненко В. Л. – 18 
Погодіна Н – 12 
Романенко В. М. – 14 
Саух А. – 12 
Середенко В. – 35 
Сизоненко Г. С. – 8, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21 
Сиротюк Г. Г. – 16 
Соколенко В. Л. – 22, 23, 27 
Соколенко С. В. – 27 
Соловйов В. М. – 33 
Спрягайло О. А. – 33 
Стрітенський Л. – 12 
Тарасенкова Н. А. – 33, 34, 35 
Телемко О. – 12 
Харченко О. І. – 28 
Хоменко С. М. – 24 
Чепчуренко Н. В. – 25, 26, 27, 28, 
29, 30 
Черненко Н. П. – 29, 31 
Шабінська Н. Е. – 30 
Шмиголь І. В. – 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31 
Шуха Ю. В. – 25 
Юхименко Л. І. – 21 
Юхименко М. М. – 18 
Ярмаченко М. Д. – 12 
Яценко Т. С. – 18 



38 
 

Список умовних скорочень та абревіатур 
 
автореф. – автореферат 
АН – Академія наук/Академия наук 
АПН – Академія педагогічних наук 
вид. – видавництво 
вип. – випуск 
відп. – відповідальний 
ВНЗ – вищі навчальні заклади 
Всерос. – Всероссийский 
вып. – выпуск 
гл. ред. – главный редактор 
голов. ред. – головний редактор 
дис. – дисертація 
дисс. – диссертация 
докл. – доклад 
доп. – доповідь 
зб. – збірник 
изд-во – издательство 
им. – имени 
ім. – імені 
ін. – інші 
канд. – кандидат 
конф. – конференція/конференция 
МОН України – Міністерство 
освіти і науки України 
НАН України – Національна 
академія наук України 
наук. – науковий 
наук.-практ – науково-практична 
науч. – научный 
науч.-практ. – научно-практическая 
нац. – національний 

пед. – педагогічний 
посіб. – посібник 
р. – рік 
рр. – роки 
редкол. – редколегія 
с. – сторінка 
сб. – сборник 
с/г – сільське господарство 
сер. – серія 
спец. – 
спеціальність/специальность 
СССР – Союз Советских 
Социалистических Республик 
ст. – стаття 
с/х – сельское хозяйство 
тез. – тези 
ун-т – університет 
УРСР – Українська Радянська 
Соціалістична Республіка 
упоряд. – упорядник 
Ч. – частина 
ЧАЕС – Чорнобильська атомна 
електростанція 
ЧДУ – Черкаський державний 
університет 
ЧДПІ – Черкаський державний 
педагогічний інститут 
ЧДПУ – Черкаський державний 
педагогічний університет 
ЧНУ – Черкаський національний 
університет 

 



39 
 

ЗМІСТ 
 

Від укладачів ......................................................................................... 4 

Життєвий та творчий шлях .................................................................. 5 

Основні дати життя і діяльності ........................................................ 10 

I. Матеріали про Ф. Ф. Боєчка ........................................................... 12 

II. Хронологічний покажчик друкованих праць ............................... 13 

ІІІ. Автореферати дисертацій ............................................................. 32 

VІ. Видання за редакцією Ф. Ф. Боєчка ............................................ 33 

Алфавітний покажчик авторів та співавторів ................................... 37 

Список умовних скорочень та абревіатур ......................................... 38 
 
 



40 
 

Науково-довідкове видання 
 
 

Боєчко  
Федір Федорович 

 
доктор біологічних наук, професор, 
член-кореспондент НАПН України 

 
Біобібліографічний покажчик 

 
 
 

Укладачі: 
Іржавська Анжела Петрівна 

Демченко Надія Василівна 
 
 

Комп’ютерний набір: 
Іржавська А. П., Демченко Н. В. 

 
Коректор: 

Блажко Н. І. 
 
 

 
 

Комп’ютерне верстання: 
Любченко Л. Г. 

 
 
 
 
 
 
 

Підписано до друку 20.10.10.2014. Формат 60х84/16. 
Ум. друк. арк. 1,6. Тираж 75 пр. Зам. № 5138 

 
Видавець і виготівник видавничий відділ 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького 
Адреса: бульвар Шевченка, 81, м. Черкаси, Україна, 18031 

Тел. (0472) 37-13-16, факс (0472) 35-44-63, 
e-mail: vydav@cdu.edu.ua, http://www.cdu.edu.ua 
Свідоцтво про внесення до державного реєстру  

суб’єктів видавничої справи ДК №3427 від 17.03.2009 р. 
 


